r. C. vnde vi. si quādo. sed si ratione affectionis potest. vt

in. d. l. videamus. r. l. actionibz. s. i. altitudinem nouum  
hic ponitur qz hodie non condēnatur victus victori in ex-  
pensis nisi iudici videatur: vt qz calūnōe victū videat li-

tigas et hīc. oīm p̄tra. vt. C. de iudi. l. p̄perandū. s. sinau-  
tē. nīl in duobus casibz. vt. C. de epis. r. cler. l. omes. in fi.

r. ff. de lega. ii. l. qui solidum. s. etiam. r. nīl in alio quando  
victor fuit p̄tumaz. vt. C. de iudi. l. p̄perandū. s. sinau-  
tē. r. hoc est qd dixit 3r. exceptionē facit a regula qua

dicit vic⁹ victori rē. cōrūmacia et iusta ignorātia: vt dic

qdicta regula ab initio sic fuit intellecta etiam si hanc auer. si iudicii sederit: qd nunq̄ debet sedere in almo iudiciis qd de calunia iurant nisi sint perite ex pmissione, nō eo casu etiā si si iuratus de calunia debet condēnari vicitus cum & de iusta ignorantia etiā iure iurandi dicere. vt. d. l. de leg. 4. qui solidum

seuā. et de epi. et licetia iudice min⁹ qd iuratus ē cōdēnare neq̄ videri clementiorem lege qd hoc disponet. si tñ pspexerit neutrū sumptuū subdere rationi et propter negotiū forte varietate hoc ipsuz decernat sua⁹ sntia. Sib⁹ alijs sup appellatiōib⁹ sicuti predixim⁹ et excusationib⁹ & vt no⁹ prōpte et cū necessitate fīat litis & testatiōes sed habeat. xx. dierū iudicias: et qcqd aliud iudiciale decernimus in propria virtute manentibus.

a. Regs videri. no. mirabile verbū pro allegantibus. nā semper lex mitiorē. Iudex pos sit esse vt hic. et. ff. de arbi. celius. vnde el⁹ p̄bū est stan dum. vt. ff. de exper. a. l. i. g. i. g. et vbi non diliguntur nos. vt. ff. d. officio p̄fisi. iij.

b. Sua. dicendo ab expensis absoluo. vt. si de alijs qd būdā condēnauit p̄t dicere de alijs absoluto.

c. Appellationib⁹. vt. s. de appell. et de his q̄ ingre. ad appell.

d. Excusationib⁹. i. reculatiōib⁹ bus iudicis. vt. s. d. exhi. et tridu. s. i.

e. Ut no. vt. s. di xi. s. sanamus.

f. Judices. id ē arbitros qui similitudinē habēt iudicis. vt. ff. de arbi tri. i. i.

g. Peone. i. facile h. Contentos. i. q̄ stabunt dicto talium arbitrorum. vt. s. in rubrica.

i. Quibus. i. iudicibus.

k. Nequaq̄ quis. i. sapiens homo.

l. Juris. q. d. p̄tes iurant se seruatiās iudicū: et iudicēs n̄ se iudicatores iurant. Azo.

m. L. est. dic in crīto lessiqua cum sic elegerunt: vel dic lessi. et ideo merito rursus ec.

n. Examiniari. coram iudice ordinario.

o. Subversione. i. correctione. Al.

p. Incautū. i. male cautiū. q. Et. p id est. Al.

r. Iuris iurādi. dati ab arbitro snt. B. quod nō placet. immo snt Joan. et snt. Ad. a partibus. idem tamen dicūt et si ab arbitro. et sic corrigitur hic quod est in. C. de arbitris. l. ne in arbitris. et. l. cum antea. s. altera.

s. Compulsi. causamine. quia aut oportebat bonum ius

discreti. quidam distinguit on pars non veniat ad sententiam audiendam: et tunc cadat in penam. an alias citatus et tunc non cadat. vt. ff. de ar. diem. s. si quis. qd reprobo. quia siue in medio siue in principio siue in fine non pareat cadit in penam vt hic. et. ff. de arbi. non ex omnibus. i. ff. si quis ius di. non ob. l. i. in pun.

v. Pot multā. i. p̄nā centā. p̄mis sā. i. proprie ponit. vt. ff. de verb. sig. s. qua pena est. i. no. q̄ hec littera videt loqui in actore q̄ novult parte sen tentie pro reo late nam soluit penam et reddit ad actionē suam. Sed quid si reus non vult parere nūquid actor et penam petet et rem. Vide q̄ no. vt. ff. de excep. do. li. apud. s. labco. et ff. d. pac. rescripti. s. si pacto. Sed ta men dico contra q̄ hec pena non loco resucessit sed loco inobedientie facie arbitro. predicta autem loquuntur quādo loco rei vt promittis codicem. et si no. p̄mit tis decē. quo casu non debet vtrungs vt dixi nisi actuū est. vt. ff. de trāsc. q̄ fidem. hec eadē ecōtra dicas i. reo: q̄ et pena petere p̄t ei sui iuris de fensionē non amittit. Item qd subi-

cit q̄ potest ad iudicium aliud venire. hoc est verum iam finita causa coram arbitro per sententiam. Sed quid si ea pendente agat. Repon. et tunc petet. vt. i. de ap. 9. i. sed cadit in penam quasi arbitro non pareat. vt. ff. de arbi. sed si in seruum. s. fi. et. l. fi. in pun. et soluitur compromissum. vt. ff. de arbi. si quis rem.

x. Ex his litigatoz. y. Judices. i. arbitros.

z. Electi. cū iureur. a litigatoz. et ab ipis dato. Al.

a. Ex studio. s. male iudicant. Al.

b. Sustinebunt. vt. C. de reb. credi. et iurando. l. i. et. s. scenicas non solum fide. s. i.

c. Ex ignorantia. s. iudicū.

d. Pali. id est litigatores. Al.

e. L. i. partib⁹. alias ei. i. arbitro. et tunc signatur contra. C. de pac. l. p. s. o. p̄c obstabat partib⁹ sūti de cūcum ne co. tra arbitru agat. s. faciat arbitrer litem suā: q̄ ei elegi runt. vt. ar. C. de lib. eau. l. s. filium. Sed quid si pej. am si

pulati sunt et iussuram est prestitum? Quidam respondent quod non valet. ut arg. in hoc. sed Jo. contra. quod forma tamen arbitrii non arbitrii est prohibitus. sicut ss. de codi. et de mon. L. hec scriptura. et ss. de codi. insti. l. que sub codi. s. item. sic et in matrimonio nimia festinatio puniatur sed tamen valet ut ss. de resti. et ea que per s. vlt. item potest induci genera levitatem per inutilem non virtutem. ut arg. ss. de iure fisci. l. non intellegitur.

**Appel-** a. **Appellatio-** nes. no. q. tenet ius qui cogi der recipere ap- turam. vt h. et. s. vt nul- der reci. li. iudi. illas. et. ff. pere.

C. de ap. l. iudici- bus. nisi i casu. vt i psec. pre. oriens cui dirigat hec co- stitutio qui recipere non tenet ap. s. supplicatione. vt in si. s. C. de pie. c. impe. of. l. si q. aduersus. et nisi in casibus duobus qui sur. s. eo. haudiet. in si. et nisi in qua- tuor casib. vt a pincipe. ut a sensatu. et q. remota ap. fuit causa commissa. et quando partes ab initio remiserunt. vt. ss. a quibus ap- pel. no. li. l. Item no recipi si appelle debitor. princi- pis. vt. C. quorum appell. abstinentia. Itē in iudicio momentaneo pos. vt. C. de momen- pos. l. Itē a nota- tione tutele vel cu- re. vt. ss. de exco- tu. s. qui autem. Itē post dece dies. vt. s. s. ap. s. i. n. ab i- terlo. vt. C. quorum apl. lante. Item ab executorie niss excede modum. vt. ss.

de ap. l. ab executorie. et. C. quorsi ap. l. ab executorie. Item quidam criminoli appellares no audiunt. vt. C. quorum appell. i. q. Item in alijs si interstitio cito puniri. vt. ss. de ap- pel. con. titutiones. Item raptor virginis non appellat. vt. C. de rap. vir. l. i. s. sinautem.

b. **P**ropter tuam o. prefecte pto. or. orientis.  
c. **R**etractationis p. supplicatione. vt tu ipse retractes.  
d. **C**ingulum. i. ad ministracionem.

e. **J**udicane. i. cingulum non habens. vt sunt magistri scholarum et illi qui sunt electi a consultibus vel senatu. Bl.

f. **L**eges. et sum eas iudicet. non alias ut hic. vt. C. de Legib. sen. l. nemo iudex. sed quidam supplet hi. pro consili. vi. d. iudicetur. diximus. s. ius. quod pre. s. et capus.

g. **L**egem. scilicet priorem. vi. l. in medio luti non fit. sa. for.

h. **S**i enim. re- uertis ad prece- tem casum.

i. **C**licz. n. q. q. no licet. q. dicitur. s. prox. s. diximus. Accursius.

k. **A**ppellatio- nes. no facientes l. certis casib. vt. s. prox. n. Ut die circa appellatio- facias. vt ille con- tra quem appella- tur defedat suum ius. Accur.

l. **A**diascer. i. ia- cet vt no detur au- plium.

m. **G**ententia. a. qua est appellatio. vel sententia dicenda in causa apel- lationis.

n. **D**ubius. de in- te. quo casu potest consulere superio- rem. ag. s. facio q. casu non potest. vt. s. et. ff. de iudicis leuam. que. s. iudic- cid. aut gratia vi- bandi odij. et tunc non licet. vt. s. iu- dic. non. expe. sa. us. s. iuberius. n. sufficit. et. vt. s. de man. prim. s. patro- cinia. n. s. s. qui non habet potesta- tem iudicandi. i. s. cognoverit de causa. vt. ss. de of. p. con. soler. et. l. si q. d. et. C. ad. l. cor. de fall. l. vbi.

o. **Q**ue his. se. dubios.

p. **C**ulta. concordat hic. p. prophetas dicens in psalmo. Is- iste iudicat filii hominum. paucant igitur iudices in sententijs ferendis ne illos absoluant qui sunt eccl. demandi. vel ros- damment qui sunt absoluendi. Alii. quia non magis iudi- cant q. iudicabunt. vt. C. de iudi. l. rem no nouam.

q. **C**on imperiale. se. in lateranensi palacio.

r. **C**on clara apud propositos episcopos.

**D**urimas et reliquo repeate de.  
**b** Sacerdotio. vt. s. d. op. ep. r re. cleri. ad. or.  
**c** Monachis. vt. s. de monachis. col. i.  
**d** Agentes. s. facientes legem demonachis. vt  
**e** Quibus scili  
**f** Reuerendissi  
**m** mis. s. alijs qd mo  
**nachis.**  
**g** Hoc dare. sez  
**i** ubemus.  
**h** Ut si qd. sub  
**audi et ideo dam**  
**i** in hunc modum ut  
**s** quis. rc.  
**j** pecuniaria.  
**l** large acipe s. io.  
**i** id est non criminale.  
**m** vt ar. ff. dever.  
**n** s. pecunie.  
**k** Archiepm. si  
**l** immediate archiepi  
**scopo subest. als**  
**s** sub epo: sed execu  
**tion madaq per ci**  
**uile iudice. vt. s. de**  
**san. epi. qd qd co**  
**tra aliquem. col. ix.**

**l** Ex nō scripto.  
**h** hoc est cōtra regu  
**la qd est. C. d. sen. ex**  
**peri. re. l. s. s. spe**  
**ciale hic et in alijs**  
**casib. qd dicit di**  
**pl. s. vt iud. s. quo.**  
**s. inf. s. necessitate.**  
**z** hodie qd pellit  
**lateranū alter est:**  
**q** in scriptis fer  
**erēda i**  
**d** da est s. nia etia in  
**clericis. vt ex de. p**  
**ba. qm contra.**

**m** Ministerio.  
**r** vt hic. et. C. de epi.  
**r** cle. l. oes qd vbiq.  
**i** in p. m. no si con  
**tra fecerit amittit**  
**causa ure cono. vt**  
**q. i. c. inolita. et**  
**idem fm leges. vt**  
**C. de iurisdi. om.**  
**iud. l. in criminali.**  
**et idem probat p**  
**legē feden. vt. l. de**  
**sta. contra li. ec. s. i. col. x.**

**n** Sine dānis. i. sine dispendio gestorū: sportule tamen  
**p** p̄stare. vt. l. de san. epi. qd sportularū. que est contra. et sic  
**no. qd ratione personarū parat in expensis vbi alias nō**  
**parceretur. C. de sacro san. cc. aut. hoc ius. r. s. de man. p. n.**  
**doq. rō. qd tibi.**  
**o** Formam. i. sententiam.  
**p** Cause naturam. vt quia liberalis est. vt. C. de peda  
**tudi. l. iij. vel quia ante fuit adiudicatus eius cause. vt. C. de**

off. l. f. et. ff. de iuris. om. iu. l. p. rector. vel quia est cognat. **Judec**  
**agentis actione iniuriarum. vt. ff. de iniu. l. lex cor. vel qd qd casti**  
**ab eius sententia de hoc facto fuit appellatum. unde ipse bus nō**  
**causam appellationis cognoscere non potest. vt. C. de sp. cognos**  
**scu de**  
**Leos qui. Accursius.**